
АДМИНИСТРАЦИЯ  

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
     

«01»  ноября  2013г.                 пгт. Б-Мурта                                             №1264                   

 

 О внесении изменений в постановление администрации района от 27.05.2013 

№427 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление 

которых организуется в структурном подразделении Краевого 

государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» в пгт. Большая 

Мурта Большемуртинского района»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010  № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 

№797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами 

предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными 

органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных 

фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, 

органами местного самоуправления», руководствуясь статьями 32, 34 Устава 

Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

района от 27.05.2013 №427 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставление которых организуется в структурном подразделении 

Краевого государственного бюджетного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» в пгт. Большая Мурта Большемуртинского района», 

изложив его в новой редакции согласно приложению. 

2.  Отраслевым структурным подразделениям администрации района, 

предоставляющим услуги, включенные в перечень, в месячный срок со дня 

утверждения настоящего постановления обеспечить внесение 

соответствующих изменений в административные регламенты 

предоставления муниципальных услуг. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района В.В. Рудницкую. 

4. Постановление вступает  в  силу  со дня его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке.  

 

 

Глава администрации района                                                        А.Г. Медведев



 1 

                                                                                                                                                                          Приложение к постановлению 

                                                                                                                                                                                                         администрации района 

                                                                                                                                                                                                         от «01» ноября  2013г. №1264 

 

 

                                                                                                                                                                                                      Приложение к постановлению 

                                                                                                                                                                                                         администрации района 

                                                                                                                                                                                                         от «27» мая 2013г. № 427  

                                                                                                                                                                                                         (с изм. от 01.07.2013 №584) 

 

 
Перечень муниципальных услуг, 

предоставление которых организуется в структурном подразделении 

Краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» в пгт. Большая Мурта Большемуртинского района 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Структурное 

подразделение 

администрации 

района, 

предоставляющее 

услугу 

НПА, регулирующий предоставление услуги 

(административный регламент) 

Административная 

процедура, 

предоставление 

которой 

организуется в МФЦ 

1 Изменение разрешенного 

использования земельных участков, 

находящихся в частной, 

государственной, муниципальной 

собственности 

Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Постановление от 18.04.2013 №298 «Об утверждении 

административного регламента Большемуртинского 

района Красноярского края по предоставлению 

муниципальной услуги «Изменение разрешенного 

использования земельных участков, находящихся в 

частной, государственной, муниципальной 

собственности» 

 

- информирование; 

- прием документов;  

- выдача документов 

2 Рассмотрение заявлений об 

образовании земельных участков 

путем слияния, разделения 

земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности 

Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Постановление от 29.03.2013 №240 «Об утверждении 

административного регламента Большемуртинского 

района Красноярского края по предоставлению 

муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений об 

образовании земельных участков путем слияния, 

разделения земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности» 

 

- информирование; 

- прием документов; 

- выдача документов 



 2 

3 Рассмотрение заявлений о правах на 

земельные участки и выдача справок 

Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Постановление от 16.04.2013 №286 «Об утверждении 

административного регламента Большемуртинского 

района Красноярского края по предоставлению 

муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о 

правах на земельные участки и выдача справок» 

 

- информирование; 

- прием документов; 

- выдача документов 

4 Рассмотрение заявлений на 

приватизацию жилья и выдача 

справок об участии и неучастии в 

приватизации жилья 

Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Постановление от 17.04.2013 №288 «Об утверждении 

административного регламента Большемуртинского 

района Красноярского края по предоставлению 

муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений на 

приватизацию жилья и выдача справок об участии и 

неучастии в приватизации жилья» 

- информирование; 

- прием документов; 

- выдача документов 

(только справки об 

участии и неучастии 

в приватизации 

жилья) 

5 Рассмотрение заявлений о 

предварительном согласовании места 

размещения объекта на земельных 

участках, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности и утверждение актов 

выбора земельных участков 

Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Постановление от 27.03.2013 №236 «Об утверждении 

административного регламента Большемуртинского 

района Красноярского края по предоставлению 

муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о 

предварительном согласовании места размещения 

объекта на земельных участках, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности и 

утверждение актов выбора земельных участков» 

- информирование; 

- прием документов; 

- выдача документов 

6 Рассмотрение заявлений о 

предоставлении земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности, в аренду 

Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Постановление от 22.03.2013 №223 «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о 

предоставлении земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, в аренду» 

- информирование; 

- прием документов 

7 Рассмотрение заявлений о 

предоставлении в собственность 

земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности 

Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Постановление от 27.03.2013 №235 «Об утверждении 

административного регламента Большемуртинского 

района Красноярского края по предоставлению 

муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о 

предоставлении в собственность земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности» 

- информирование; 

- прием документов 

8 Утверждение схем расположения 

земельных участков на кадастровом 

плане или кадастровой карте 

соответствующей территории 

Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Постановление от 20.03.2013 №213 «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Утверждение схем 

расположения земельных участков на кадастровом плане 

и кадастровой карте соответствующей территории» 

-информирование; 

-прием документов; 

-выдача документов 



 3 

9 Осуществление в установленном 

порядке выдачи выписок из реестра 

муниципальной собственности  

Большемуртинского района 

Красноярского края 

Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Постановление от 08.02.2013 № 122  «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Осуществление в установленном 

порядке выдачи выписок из реестра муниципальной 

собственности Большемуртинского района 

Красноярского края» 

-информирование; 

-прием документов; 

-выдача документов 

10 Приобретение земельных участков из 

земель сельскохозяйственного 

назначения, находящихся в 

муниципальной собственности, для 

создания фермерского хозяйства и 

осуществления его деятельности 

Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Постановление от 03.07.2013 № 591 «Об утверждении 

административного регламента Большемуртинского 

района Красноярского края по предоставлению 

муниципальной услуги "Приобретение земельных 

участков из земель сельскохозяйственного назначения, 

находящихся в муниципальной собственности, для 

создания фермерского хозяйства и осуществления его 

деятельности" 

-информирование; 

-прием документов; 

-выдача документов 

11 Выдача архивных справок, архивных 

выписок и архивных копий 

Архивный отдел Постановление  от 16.04.2013 №281  «Об утверждении 

административного регламента предоставления  

муниципальной   услуги  архивным отделом 

администрации Большемуртинского района «Выдача 

архивных справок, архивных выписок и архивных 

копий» 

-информирование; 

-прием документов; 

-выдача документов 

12 Подготовка и выдача разрешений на 

строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт объектов 

капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности 

Отдел архитектуры 

и 

градостроительства  

Постановление от 09.12.2010  №1208 «Об утверждении 

административного регламента предоставления    

муниципальной     услуги «Подготовка и выдача 

разрешений на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт объектов капитального 

строительства в соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности» 

-информирование; 

-прием документов; 

-выдача документов 

13 Подготовка и выдача  разрешений на 

ввод объекта в эксплуатацию в 

соответствии с законодательством 

о градостроительной деятельности 

Отдел архитектуры 

и 

градостроительства  

Постановление от 09.12.2010  №1209 «Об утверждении 

административного регламента предоставления    

муниципальной     услуги «Подготовка и выдача  

разрешений на ввод объекта в эксплуатацию в 

соответствии с законодательством о градостроительной 

деятельности 

-информирование; 

-прием документов 

 

14 Прием заявлений и выдача 

документов о согласовании 

переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения 

 

Отдел архитектуры 

и 

градостроительства  

Постановление от 11.07.2012 №919  «Об утверждении 

административного регламента предоставления    

муниципальной     услуги  «Прием заявлений и выдача 

документов о согласовании переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения» 

-информирование; 

-прием документов; 

-выдача документов 



 4 

15 Прием документов, а также выдача 

решений о переводе или об отказе в 

переводе жилого помещения   в 

нежилое  или   нежилого помещения 

в жилое помещение»  

Отдел архитектуры 

и 

градостроительства  

Постановление от 11.07.2012  №918 «Об утверждении 

административного регламента предоставления    

муниципальной  услуги  «Прием документов, а также 

выдача решений о переводе или об отказе в переводе 

жилого помещения   в нежилое  или   нежилого 

помещения в жилое помещение»  

-информирование; 

-прием документов; 

-выдача документов 

16 Выдача разрешений на установку 

рекламных конструкций на 

соответствующей территории, 

аннулирование таких разрешений, 

выдача предписаний о демонтаже 

самовольно установленных вновь 

рекламных конструкций 

Отдел архитектуры 

и 

градостроительства  

Постановление от 02.02.2011  №55  «Об утверждении 

административного регламента предоставления    

муниципальной     услуги  «Выдача разрешений на 

установку рекламных конструкций на соответствующей 

территории, аннулирование таких разрешений, выдача 

предписаний о демонтаже самовольно установленных 

вновь рекламных конструкций» 

 

-информирование; 

-прием документов; 

-выдача документов 

17 Подготовка и выдача 

градостроительного плана земельного 

участка 

Отдел архитектуры 

и 

градостроительства 

Проект постановления  «Об утверждении 

административного регламента предоставления    

муниципальной     услуги «Подготовка и выдача 

градостроительного плана земельного участка» 

-информирование; 

-прием документов 

 

18 Прием заявлений, постановка на учет 

и зачисление детей в 

образовательные учреждения, 

реализующие основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования (детские 

сады), на территории 

Большемуртинского района 

Управление 

образования  

Постановление от  16.07.2013  №644 «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка 

на учет и зачисление детей в образовательные 

учреждения, реализующие основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования (детские сады), на территории 

Большемуртинского района» 

 

- информирование; 

- прием документов 

 

19 Зачисление в муниципальные 

образовательные учреждения 

дополнительного образования детей, 

расположенные на территории 

Большемуртинского района 

Управление 

образования  

Постановление от 09.07.2013  №625 «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги  «Зачисление в муниципальные 

образовательные учреждения дополнительного 

образования детей, расположенные на территории 

Большемуртинского района» 

- информирование 

 

20 Предоставление информации об 

организации общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего 

(полного) общего образования в 

Управление 

образования  

Постановление от  16.07.2013  №645 «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации об 

организации общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего (полного) общего 

- информирование 

 



 5 

общеобразовательных учреждениях, 

расположенных на территории 

Большемуртинского района 

образования в общеобразовательных учреждениях, 

расположенных на территории Большемуртинского 

района» 

21 Организация и осуществление  

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних в 

Большемуртинском районе 

 

Управление 

образования  

Постановление от 18.02.2013  №126  «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Организация и осуществление  

деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних в Большемуртинском районе» 

- информирование; 

- прием документов 

 

22 Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц из их 

числа, не имеющих жилого 

помещения за счет средств, 

направляемых в форме субвенций из 

регионального фонда компенсаций 

краевого бюджета 

Управление 

образования  

Постановление от  11.10.2013 №1100 «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц из их числа, не имеющих 

жилого помещения за счет средств, направляемых в 

форме субвенций из регионального фонда компенсаций 

краевого бюджета» 

- информирование; 

- прием документов 

 

23 Предоставление информации о 

порядке предоставления жилищно- 

коммунальных услуг населению 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

строительства 

Постановление от  24.09.2013 №971 «Об утверждении 

административного регламента Большемуртинского 

района Красноярского края по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации о 

порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг 

населению» 

-информирование; 

-прием документов; 

-выдача документов 

24 Выдача  карточки учета собственника 

жилого помещения 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

строительства 

Постановление от  24.09.2013 №974 «Об утверждении 

административного регламента Большемуртинского 

района Красноярского края по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача  карточки учета 

собственника жилого помещения» 

-информирование; 

-прием документов; 

-выдача документов 

25 Выдача справки о начислении 

жилищно-коммунальных услуг 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

строительства 

Постановление от  24.09.2013 №972 «Об утверждении 

административного регламента Большемуртинского 

района Красноярского края по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача справки о начислении 

жилищно-коммунальных услуг» 

-информирование; 

-прием документов; 

-выдача документов 

26 Выдача справки о нормативе 

потребления коммунальных услуг 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

строительства 

Постановление от  24.09.2013 №973 «Об утверждении 

административного регламента Большемуртинского 

района Красноярского края по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача справки о нормативе 

потребления коммунальных услуг» 

-информирование; 

-прием документов; 

-выдача документов 



 6 

27 Предоставление субсидий субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства 

Отдел социально-

экономического 

прогнозирования и 

ценообразования 

Постановление от  13.12.2011 №1283 (с изм. от 

21.07.2013 №659) «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства» 

-информирование; 

-прием документов; 

-выдача документов 

28 Предоставление дополнительного 

образования в сфере культуры и 

искусства 

Управление 

культуры и кино 

администрации 

Большемуртинского 

района 

Постановление от  24.09.2013 №958 «Об утверждении 

административного регламента предоставления    

муниципальной   услуги «Предоставление 

дополнительного образования в сфере культуры и 

искусства» 

-информирование 

 


